Öffentliche Beschlüsse aus der Sitzung des Marktgemeinderates Kirchseen vom 19.11.2018

Beschluss Nr. 807 Abstimmungsergebnis 21:0

Betreff:

Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 29.10.2018

Beschluss:

Der Marktgemeinderat genehmigt die Sitzungsniederschrift vom 29.10.2018.

Beschluss Nr. 808 Abstimmungsergebnis 17:4

Betreff:

Antrag auf Anbau an ein bestehendes Wohngebäude mit Aufstockung zur Erweiterung der bestehenden Wohneinheit in Kirchseeon, Koloniestraße 28, Fl.Nrn. 285/85 der Gemarkung Kirchseeon

Beschluss:

Der Marktgemeinderat erteilt die Zustimmung zum Antrag auf Befreiung von den Festsetzungen des Bebauungsplans hinsichtlich

- 1. der festgelegten Wandhöhe von 6,20 m und
- 2. der festgelegten Dachneigung von 18° 30°

Der Markgemeinderat stimmt dem vorgelegten Bauantrag (Plan vom 28.09.2018) Anbau an ein bestehendes Wohngebäude mit Aufstockung zur Erweiterung der bestehenden Wohneinheit zu und erteilt das gemeindliche Einvernehmen.

Beschluss Nr. 809 Abstimmungsergebnis 21 : 0

Betreff:

Antrag auf Demontage des bestehenden Wintergartens für den Neubau eines Wintergartens in Kirchseeon, Mühlweg 1b, Fl.Nr. 340/11 der Gemarkung Kirchseeon

Beschluss:

Das gemeindliche Einvernehmen wird in Aussicht gestellt, wenn der Bauwerber seinen Antrag für den Neubau des Wintergartens hinsichtlich der Verschiebung der südlichen Wand um ca. 1 Meter nach Norden (außerhalb des Bannwaldabstandes) umplant.

Einer möglichen Befreiung vom Bannwaldabstand wird nicht zugestimmt.

Beschluss Nr. 810 Abstimmungsergebnis 3:18

Betreff:

Halteverbot vor dem Autohaus Kirchseeon, Wasserburger Straße

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt probeweise den Bereich des Halteverbotes vor dem Autohaus Kirchseeon durch zwei einfache bauliche Maßnahmen einzugrenzen.

Beschluss Nr. 811 Abstimmungsergebnis 21:0

Betreff:

Halteverbot vor dem Autohaus Kirchseeon, Wasserburger Straße

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt, innerhalb des bestehenden Halteverbotsbereichs für LKW's über 3,5 Tonnen ein absolutes Halteverbot auf eine Länge von etwa 15m zur Schaffung einer Ausweichbucht für den ortseinwärts führenden Verkehr anzuordnen.

Beschluss Nr. 812 Abstimmungsergebnis 21:0

Betreff:

Vollzug der Straßenverkehrsordnung

Hier: Antrag auf Bewohnerparkausweise in der Fritz-Litzlfelder-Straße

Beschluss:

Die Einführung von Bewohnerparkausweisen wird abgelehnt.

Beschluss Nr. 813 Abstimmungsergebnis 21 : 0

Betreff:

Antrag der CSU-Fraktion

Hier: Radweg vom Waldfriedhof/Spannleitenberg nach Kirchseeon-Dorf

Beschluss:

Die Verwaltung wird beauftragt, zu prüfen, wie eine Schließung der Radweglücke am Spannleitenberg bewerkstelligt werden kann.

Beschluss Nr. 814 Abstimmungsergebnis 20 : 0

Betreff:

Straßenführungsplan Osterseeon Hier: Aufstellungsbeschluss

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt grundsätzlich die Aufstellung eines einfachen Bebauungsplans als Straßenführungsplan für die östliche Erschließungsstraße im Kirchseeoner Moos auf Grundlage des Entwurfsplans vom 19.11.2018.

Die Verwaltung wird beauftragt das förmliche Verfahren durchzuführen.

Beschluss Nr. 815 Abstimmungsergebnis 19 : 2

Betreff:

Ergänzung der Straßenbeleuchtung im Bereich Ortseinfahrt B 304 Spannleitenberg hier: Auftragsvergabe

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt den Auftrag für die Errichtung von 11 Straßenlampen entlang der B 304 am Spannleitenberg zum Bruttoangebotspreis von 61.313,55 Euro zu erteilen.

Die dafür notwendigen Mittel werden im Haushalt 2019 bereitgestellt.

Beschluss Nr. 816 Abstimmungsergebnis 21:0

Betreff:

Satzung über die Erhebung von Gebühren und Kosten für die Benutzung der öffentlichen Bestattungseinrichtungen sowie für damit in Zusammenhang stehende Amtshandlungen im Markt Kirchseeon (Friedhofsgebührensatzung)

Hier: Neuerlass

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt den Entwurf der Satzung über die Erhebung von Gebühren und Kosten für die Benutzung der öffentlichen Bestattungseinrichtungen sowie für damit in Zusammenhang stehenden Amtshandlungen im Markt Kirchseeon (Friedhofsgebührensatzung) als Satzung.

Der Satzungsentwurf ist Bestandteil des Beschlusses.